



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.10.2011(2629)

poniedziałek, 17 stycznia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

ODZNACZENI NA WAWELU

Dziś (17 stycznia, poniedziałek), podczas uroczystości na Wawelu, z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego odebrało odznaczenia około 30 osób świata kultury, m.in. Maja Komorowska, Krystyna Janda, Janusz Gajos, Agnieszka Holland, Jan Jakub Kolski. Orderem Orła Białego została uhonorowana Wisława Szymborska, krakowianka, poetka, laureatka nagrody Nobla w 1996 roku.

„Spotkała nas tu rzecz zdumiewająca, bo wszyscy tutaj zgromadzeni robimy to, co lubimy robić i za to robienie jeszcze dostajemy ordery” – powiedziała po otrzymaniu najwyższego polskiego odznaczenia Wisława Szymborska.

Noblistka uhonorowana w uznaniu "znamienitych zasług dla kultury narodowej i za wybitne osiągnięcia w twórczości literackiej".

Poza Wisławą Szymborską odznaczeni zostali także m.in. aktorzy: Maja Komorowska, Anna Polony, Krystyna Janda, Jerzy Trela, Janusz Gajos i reżyserzy: Agnieszka Holland, Jerzy Skolimowski, Jan Jakub Kolski i Krzysztof Krauze oraz muzyk jazzowy Włodzimierz Nahorny, dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu Jan Ostrowski.

Pełna lista nazwisk osób, które zostały odznaczone, znajduje się na oficjalnej stronie prezydenta <http://www.prezydent.pl/aktualnosci/ordery-i-odznaczenia/art,889,prezydent-odznaczy-ludzi-kultury.html>

Prezydent Komorowski będzie również dziś gościem obrad plenarnych Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa i zwiedzi odrestaurowane przez SKOZK wnętrza kościoła bernardynów oraz Teatru Starego. (JD).

KRAKOWIANIE PYTAJĄ, MAGISTRAT ODPOWIADA

Pod adresem www.bip.krakow.pl można znaleźć odpowiedzi na pytania jakie krakowianie najczęściej zadają urzędnikom. W stale poszerzanej bazie znajduje się już ponad sto pytań z odpowiedziami, które podzielono na bloki tematyczne. Strona cieszy się dużą popularnością - do tej pory zanotowano ponad 140 tysięcy odwiedzin!

W jakiej kolejności trzeba załatwić formalności związane z rozpoczęciem

działalności gospodarczej? Na jaki okres można zawiesić działalność gospodarczą? Jak często organizowane są egzaminy na taksówkarza? W jakim terminie należy złożyć wniosek o becikowe? Kto może uzyskać dodatek mieszkaniowy? Odpowiedzi na te pytania, a także inne - najczęściej zadawane przez krakowian w Urzędzie Miasta, znaleźć można na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej (www.bip.krakow.pl) w dziale „E-Urząd”.

Przy tworzeniu listy pytań i odpowiedzi współpracują wydziały Urzędu Miasta, które przesyłają pytania najczęściej zadawane przez klientów magistratu. Obecnie w bazie znajduje się ponad sto pytań z odpowiedziami, które podzielono na bloki tematyczne, m.in.: praca w Urzędzie Miasta, informacje prawne, pozwolenie/zezwoleństwo/zgoda, ewidencja ludności/ dowody osobiste, obsługa przedsiębiorcy, o co pytają rodzice?, drzewa i krzewy, porady dla kierowców. Od początku funkcjonowania strony (1 lipca 2009 r.) zanotowano ponad 140 tysięcy wejść.

Dodajmy, że krakowianie zadają Urzędowi Miasta pytania również za pośrednictwem tzw. IDZ - u, a więc Internetowego Dziennika Zapytań. Po zarejestrowaniu się na stronie internetowej www.bip.krakow.pl/idz wystarczy wpisać pytanie w odpowiednim formularzu. Pytania kierowane są do poszczególnych wydziałów magistratu – urzędnicy odpowiadają na nie do 7 dni. (KS).

JAKUB PRZED JULIĄ, CZYLI ROK W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO

Więcej chłopców niż dziewczynek, jeżeli ślub to wyłącznie w miesiącu zawierającym spółgłoskę „r” i ucieczki przed ołtarza. Krakowski Urząd Stanu Cywilnego podsumował 2010 rok.

W ciągu ostatnich dwunastu miesięcy zarejestrowano 16 927 aktów urodzeń. W Krakowie urodziło się więcej chłopców aniżeli dziewczynek. Z zapisów w księgach wynika, że chłopcy najczęściej noszą imiona: Jakub, Szymon, Filip, Michał, Kacper, Mateusz i Jan. Wśród córek prym wiodą Julie, Zuzanny, Aleksandry, Maje, Emilie, Natalie i Wiktorie.

W 2010 roku Urząd Stanu Cywilnego sporządził 4 589 aktów małżeństwa. 1 505 z nich zostało zawartych w USC. 40 par „uciekło przed ołtarza” (z przyczyn sobie tylko znanych nie przybyli na uroczystość zawarcia związku małżeńskiego). Na ślub konkordatowy zdecydowało się 2 491 par, natomiast 300 zawarło związek małżeński poza granicami kraju i odnotowało ten fakt w krakowskich księgach stanu cywilnego poprzez tzw. transkrypcję aktu.

Z prowadzonych przez krakowski urząd rejestrów wynika, że młode pary na zawarcie związku małżeńskiego wybierają najczęściej miesiące z literą „r”, lecz w porównaniu do roku poprzedniego wyjątkiem od reguły jest miesiąc lipiec 2010 roku, w którym aż 542 pary powiedziało sobie „tak”. W rankingach miesięcy wygrywa czerwiec (667 ślubów), sierpień (716) i wrzesień (684). Najmniejszym zainteresowaniem cieszył się luty (153).

Kraków na miejsce ślubu wybierają nie tylko mieszkańcy Krakowa czy Małopolski, ale również innych rejonów Polski np. mieszkańcy Podkarpacia, Śląska czy woj. świętokrzyskiego a nawet województw północnych oraz osoby zamieszkałe za granicą. (WAŚ).

OSTATNI DYŻUR W SPRAWIE CMENTARZA W PODGÓRKACH TYNIECKICH

Jutro (18 stycznia, wtorek) w godzinach od 17. do 19., w siedzibie Rady Dzielnicy VIII przy ul. Praskiej 52, odbędzie się ostatni dyżur konsultacyjny w sprawie budowy cmentarza komunalnego w Podgórkach Tynieckich.

Podczas dyżuru mieszkańcy będą mogli uzyskać informacje na temat planowanego cmentarza wraz z budynkiem ceremonialnym i spopieliarnią zwłok. Będą mogli też przekazać swe uwagi i opinie na temat tej inwestycji.

Przypomnijmy, że cmentarz w Podgórkach Tynieckich to jeden z dwóch przewidzianych w planach zagospodarowania przestrzennego miasta nowych nekropolii komunalnych, które wyposażone w nowoczesne spopieliarnie, mają zaspokoić potrzeby mieszkańców na najbliższe kilkadziesiąt lat. Druga lokalizacja to Ruszcza, przy wschodniej granicy Krakowa. Cmentarze te będą dostosowane do różnych występujących w Polsce tradycji pochówku, takich jak groby ziemne, groby murowane, katakumby, kolumbaria.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).

SZYKUJĄ SIĘ ZMIANY W KOMUNIKACJI

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przygotowuje się do wprowadzenia nowej marszruty w komunikacji miejskiej. Chodzi o zaprojektowanie nowej, bardziej efektywnej i wygodnej dla pasażerów, sieci połączeń tramwajowych i autobusowych.

Zanim jednak zmiany w komunikacji miejskiej wejdą w życie, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu chce uzyskać jak najwięcej informacji o przyzwyczajeniach komunikacyjnych mieszkańców. W tym celu już niebawem będzie można wypełnić specjalną ankietę, w której wszyscy będą mogli ocenić komunikację miejską teraz i wypowiedzieć się, jak chcą ją widzieć w przyszłości.

Wyniki ankiet i wnioski z konsultacji społecznych pozwolą ZIKiT zorientować się w potrzebach komunikacyjnych krakowian. Na tej podstawie zostaną opracowane założenia wyjściowe do przetargu na opracowanie nowej marszruty komunikacji zbiorowej. (M).

ELEKTRONICZNY DZIENNIK I NAUKA PRZEZ INTERNET

Dlaczego dziennik elektroniczny jest lepszy od papierowego i jak właściwie wykorzystać możliwości, które daje e-learning? Odpowiedzi na te i inne pytania będzie można poznać podczas konferencji, która odbędzie się 20 stycznia w godz. 10:00 – 13:15 w XI Liceum Ogólnokształcącym im. Marii

Dąbrowskiej w Krakowie (os. Teatralne 33).

Konferencja organizowana jest pod hasłem: „Zintegrowane systemy informatyczne dla nowoczesnych szkół. Jak efektywnie pracować z dziennikiem elektronicznym i platformą e-learning”. Jej celem jest promowanie efektywnego wykorzystywania oprogramowania w szkołach. Pozwala ono zaoszczędzić czas pracowników, zwiększyć skalę wykorzystania dostępnych w systemach danych, a wreszcie podnosi jakość procesów edukacyjnych. Podczas konferencji przedstawione zostaną przykłady efektywnego wykorzystywania dziennika elektronicznego oraz praktycznego zastosowania Szkolnej Platformy Edukacyjnej jako profesjonalnego narzędzia, które - wykorzystując nowoczesne techniki informacyjno-komunikacyjne oraz elementy psychologii i pedagogiki medialnej, wspiera proces kształcenia.

W XI Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie – w którym odbędzie się konferencja, papierowych dzienników nie prowadzi się od 1 września 2010r. Przebieg nauczania dokumentowany jest wyłącznie w dzienniku elektronicznym.

Szczegółowy program konferencji na stronie www.konferencje.librus.pl (JK).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Uroczystości 66. rocznicy zakończenia okupacji hitlerowskiej, cmentarz Rakowicki przy ul. Prandoty, kwatera Żołnierzy Radzieckich

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Konferencja prasowa dot. stanu powietrza w Krakowie, sala Dietla

WARTO WIEDZIEĆ:

BEZPŁATNE BADANIA DLA MIESZKAŃCÓW

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010 – 2012.

2 grudnia 2009 r. podjęta została Uchwała Nr LXXXVII/1144/09 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012.

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012, realizowane są następujące Programy:

1. Program prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy;
2. Program edukacyjno-profilaktyczny wczesnego wykrywania raka piersi;
3. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego;

4. Program profilaktyki chorób tarczycy u kobiet;
5. Program prewencji raka prostaty;
6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej;
7. Program szczepień ochronnych przeciw grypie po 65 roku życia (Program dostępny od września br);
8. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków, zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa;
9. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych i meningokokowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci uczęszczających do żłobków i przedszkoli;
10. Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej;
11. Program profilaktyki wad postawy;
12. Program profilaktyki próchnicy u dzieci;
13. Program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła Rodzenia”;
14. Program poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych dla dzieci niepełnosprawnych w szczególności w zakresie: szczepień ochronnych przeciw grypie, profilaktyki próchnicy, profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem;
15. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.

Programy miejskie są przygotowywane jako oferta uzupełnienia programów profilaktycznych przygotowywanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

10 stycznia ruszyła akcja promująca miejskie programy zdrowotne, która została przygotowana przez firmę NOVAMEDIA innovision Sp. z o.o.(Telewizja M). Realizowana jest czterotygodniowa emisja dwóch spotów reklamowych z podwojoną częstotliwością (ok.2 160 emisji dziennie) w krakowskich tramwajach. Spoty zawierają informację dotyczącą rodzaju realizowanych bezpłatnych programów profilaktycznych finansowanych przez Urząd Miasta Krakowa oraz promocji numeru telefonu Całodobowej Informacji Medycznej.

Szczegółowa informacja o kryteriach udziału w Programach oraz wykaz realizatorów z telefonami do rejestracji dostępny jest pod numerem Całodobowego Telefonu Informacji Medycznej: **12 661- 22- 40** oraz na stronie internetowej: **www.bip.krakow.pl**.

URZĄD CORAZ BARDZIEJ EKO

W Urzędzie Miasta Krakowa stoją już pojemniki na zużyte baterie, kosze na papier, szkło i plastik. W trosce o środowisko, we wszystkich budynkach prowadzona będzie selektywna zbiórka zużytych żarówek energooszczędnych.

Zużyte żarówki będzie można wrzucać do pojemników w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- plac Wszystkich Świętych 3-4,
- ul. Stachowicza 18,

- Rynek Podgórski 1,
- ul. Wielicka 28a,
- al. Powstania Warszawskiego 10,
- ul. Grunwaldzka 8,
- os. Zgody 2.

Magistrat dba też o segregację innych odpadów. Urzędnicy wyrzucają baterie do specjalnie przygotowanych - przezroczystych, estetycznych pojemników. O ich wywóz dba firma, która udostępniła urządzenia.

W siedzibach magistratu znajduje się ponadto kilkadziesiąt trójdzielnych koszy przeznaczonych na papier, szkło i plastik.

Segregacja odpadów to nie jedyne proekologiczne rozwiązanie w magistracie. W urzędzie, tam gdzie to możliwe, sukcesywnie wymieniane są też żarówki. Już 70 % z nich to żarówki energooszczędne. Ponadto w często odwiedzanych lokalizacjach magistratu - przy ul. Wielickiej i os. Zgody - w toaletach zamontowano fotokomórki, by uniknąć niepotrzebnego zapalania światła.

Urząd zachęca pracowników do korzystania z ekologicznych rozwiązań informując o nich w intranecie. (KS).

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji